龙岗区物业服务应急队伍

协

议

书

深圳市龙岗区住房和建设局
年     月     日

龙岗区物业服务应急队伍协议书

甲方：深圳市龙岗区住房和建设局

乙方（全称）：

为加强龙岗区物业服务项目应急队伍建立及管理的制度化、规范化和科学化建设，提高我区物业服务项目的应急服务能力，实现应急队伍的统一领导、管理科学、高效运作、协调有序，确保在发生突发事件时能“召之即来，来之能战，战之能胜”，最大限度地减少社会影响，构建和谐、文明社区，维护社会稳定。特签订本协议。

一、甲方权利和义务

（一）在发生物业服务企业突然撤出物业服务项目时，第一时间通知乙方做好接管小区物业服务的应急准备工作。

（二）住宅小区出现突发性物业服务真空时，第一时间安排人员到达现场，做好协调、指挥调度工作。

（三）迅速、及时向乙方通报需要应急管理的物业服务具体位置及基本情况，为乙方应急介入争取主动。

（四）检查和指导乙方应急事件处置的相关落实工作。

（五）乙方介入接管物业服务项目期间，指定专人与乙方加强沟通和联系，指导乙方制定相关物业服务方案，切实做好后续服务工作。

二、乙方权利和义务

（一）服从甲方的统一指挥与安排。

（二）建立服务的组织机构、工作制度、应急预案、培训、演练方案。

（三）接到甲方的指令后，第一时间起动应急程序，企业负责人担任指挥长，组织人力物力到场，进行应急服务，做到快速响应，及时到位。

（四）保证在接到应急指令的24小时内集结（按三种类型要求配置、包括工程、机电、物业管理、秩序维护）各类相关人员，到达指定项目并提供物业服务。
（五）及时落实应急经费，确保接管住宅小区后各项工作正常运转。
（六）保证在应急的物业服务项目中依法选聘新的物业服务企业后，按时、依规、有序与新选聘的物业服务企业办理物业服务交接手续，并退出该小区。

三、应急期间所发生的费用，由乙方先行垫付，事后由依法程序选聘的物业服务企业，依据物业服务合同所约定的价格标准进行偿付。

四、应急队伍产生方式

（一）已成立业主委员会的服务项目，由该业委会在辖区街道办的监督下从符合资质要求的应急队伍中抽签产生；

（二）未成立业主委员会的服务项目，由辖区街道办在区主管部门的监督下，从符合资质要求的应急队伍中抽签产生。

五、其它事项

（一）政策扶助。对入选应急队伍的企业在资质资格申请、招标投标、评优奖先、业务办理等方面给予适当政策倾斜。

（二）诚信评价加分。对入选应急队伍的企业，以良好行为给予加分；对服从主管部门号召、积极接管应急抢险项目并提供有效服务的企业，追加分值；计入企业信用评价得分。

（三）责任追究。对于入选应急队伍的企业，如存在不服从主管部门调遣、敷衍塞责、讨价还价，延误应急的；或利用应急队伍成员单位的身份便利，推动物业服务项目矛盾激化、协同有关人员促使启动应急程序的。一经查实，立即清出应急队伍，并作不良行为记录，录入诚信系统，1年内禁止在我区承接物业服务项目；情节严重的，提请市主管部门给予企业资质降级或取消资质处理。
六、本协议从签订之日起二年内有效。

七、本协议未尽事宜，甲乙双方可据实际情况作相应调整。
甲方：深圳市龙岗区住房和建设局    乙方：（企业全称）

（盖章）                             （盖章）

 代表(签名)：                     法人代表(签名)：

2013年  月  日                    2013年  月  日

PAGE
1